Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n° 6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no 
valor de R$ 2.610.890,57 (dois milhões, seiscentos e dez mil, oitocentos e noventa 
reais e cinquenta e sete centavos) destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAAGRICULTURA 
004 - DISTRITO DE FARIA LEMOS 
10.004.0020.0606.0291.2325 - Central Municipal de logística e distribuição de